
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ
ХОЗЯЙСТВУ

ПРИКАЗ от 14 марта 2008 г. N 69
О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ РАБОТЫ В ОБЛАСТИ ЛИЦЕНЗИРОВАНИЯ

В целях совершенствования работы в области лицензирования деятельности по проектированию зданий и сооружений,
строительству зданий и сооружений и инженерным изысканиям для строительства зданий и сооружений, за исключением сооружений
сезонного и вспомогательного назначения, в соответствии с Приказом Федерального агентства по строительству и жилищно-
коммунальному хозяйству от 12.02.2008 N 31 "Об организации работы по ведению лицензионных дел" (зарегистрирован Минюстом
России 21 февраля 2008 г., регистрационный N 11223) приказываю:

1. Управлению строительных программ (Д.В.  Савин) организовать работу по проведению лицензирования в соответствии с
Положением об организации работы по ведению лицензионных дел, утвержденным Приказом Федерального агентства по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 12.02.2008 N 31.

2. Установить, что Федеральное государственное учреждение "Федеральный лицензионный центр при Росстрое" (А.В. Толкачев)
в соответствии с Положением об организации работы по ведению лицензионных дел, утвержденным Приказом Федерального
агентства по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 12.02.2008 N 31, осуществляет:

деятельность по организационно-техническому обеспечению ведения лицензионных дел;

организационно-техническое обеспечение проведения проверок полноты и достоверности сведений в представленных
соискателями лицензии (лицензиатами) заявлении и документах, возможности выполнения ими лицензионных требований и условий;

оформление и представление в установленном порядке заключений и сводных отчетов установленной формы;

организационно-техническое обеспечение оформления и направления (вручения) соответствующих уведомлений;

организационно-техническое обеспечение оформления или переоформления документов, подтверждающих наличие лицензии;

иные функции, возложенные на подведомственные Росстрою федеральные государственные учреждения в соответствии с
указанным Положением, а также соответствующие виды уставной деятельности.

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя руководителя Федерального агентства по
строительству и жилищно-коммунальному хозяйству О.А. Серову.

И.О. руководителя

В.В.БЛАНК

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.


